
ВЫПИСКА 

из протокола заседания аттестационной комиссии 

 

от  13 марта 2024 г.                                                                                                                                                                     № 3

                                                                                                                                                                                                  

 Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, 

аттестационная комиссия 

РЕШИЛА: 

 установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации: 

№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
Должность Место работы 

Имеюща 
яся ка 

тегория 

Дата 
присвоен

ия 

Заявл
енная 
катег
ория 

Сроки 
экспертизы 

Дата 
аттестац

ии 

по Боровичскому муниципальному району 
1.  Ефимова Наталья 

Алексеевна 
воспитатель Муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» 
дошкольное структурное 
подразделение  

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

2.  Зайцева Юлия 
Владимировна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»               
Дошкольное отделение 2 
г. Боровичи 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

3.  Иваненко Лилия 
Гайдуллаевна 

музыкальный 
руководитель 

Муниципального 
автономного 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 

30.05.2024 



общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым изучением 
экономики и биологии» 
Дошкольное отделение 2 
г. Боровичи 

мая 2024 года 

4.  Иванова Елена 
Викторовна 

старший  
воспитатель 

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым изучением 
экономики и биологии» 
Дошкольное отделение 1 
г. Боровичи 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

5.  Иванова Татьяна 
Леонидовна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»                   
Дошкольное отделение 2              
г. Боровичи 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

6.  Лютина Светлана 
Васильевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»                                 
г. Боровичи 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

7.  Мокшина                 
Любовь                     
Сергеевна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» структурное 

первая 24.01.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



подразделение                            
г. Боровичи 

8.  Сердцева Ирина 
Владимировна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» 
дошкольное структурное 
подразделение                           
г. Боровичи 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

9.  Силкина  
Екатерина  
Сергеевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»                                 
г. Боровичи 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

10.  Синявина                 
Татьяна                  
Александровна 

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» 
дошкольное структурное 
подразделение 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 

апреля                 
2024 года 

25.04.2024 

11.  Смирнова               
Татьяна                    
Васильевна 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4»                                    
г. Боровичи 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

12.  Тишина Ольга 
Владимировна 

учитель Муниципального 
автономного 

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 21 

21.03.2024 



общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа д. Волок»   

марта 2024 
года 

 

по Валдайскому муниципальному району 
13.  Быстрова  

Светлана  
Борисовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия»  
г. Валдай 

высшая 13.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

14.  Дементьева              
Елена Сергеевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай» 
дошкольное отделение 
«Солнышко» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

15.  Исакова Лариса 
Анатольевна 

инструктор по 
физической 
культуре 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» 
(дошкольное отделение 
«Дельфин»)  г. Валдай 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

16.  Калинова Елена 
Петровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

17.  Кожевникова 
Светлана  
Владимировна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» 
(дошкольное отделение 
«Дельфин»)  г. Валдай 

первая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

18.  Тартынская  
Татьяна  
Анатольевна 

старший 
воспитатель 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения                       

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



«Средняя школа № 1            
им. М. Аверина г. Валдай» 

 

по Великому Новгороду 
19.  Бахарева Зинаида 

Сергеевна 
учитель муниципального 

автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

20.  Барбаняга Лариса 
Михайловна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

21.  Братнер Наталья 
Евгеньевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

первая 19.11.2020 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

22.  Грабовская 
Татьяна 
Викторовна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

23.  Джураева                   
Екатерина                
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская гимназия 
имени академика                   
В.В. Сороки» 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

24.  Жогина Наталья 
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



учреждения «Первая 
университетская гимназия 
имени                              
академика В.В. Сороки» 

25.  Зинина Ирина  
Сергеевна 

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа            
№ 17» 

    первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

26.  Зюзина Елена  
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

27.  Иванова Валентина 
Мироновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка» 

высшая 20.12.2018 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

28.  Иванова Ирина 
Юрьевна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83» 

первая 28.02.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

29.  Костина Анастасия 
Михайловна 

педагог-
психолог 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 77                           
«Зоренька» 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

30.  Маликова Любовь 
Ивановна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

первая 24.01.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 



31.  Марков Сергей  
Евгеньевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения                     
«Школа  № 17» 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

32.  Марковец Михаил 
Андреевич 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад                          
№ 95«Планета  детства» 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

33.  Мизгирёва Лилия 
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия        
№ 2» 

высшая 28.02.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

34.  Михайлова  
Наталья  
Александровна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 73   «Ладушки»  

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

35.  Наместникова 
Алена Алексеевна 

музыкальный 
руководитель 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 85  «Колокольчик»           
комбинированного вида» 

первая 27.06.2019 первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года 

27.06.2024 

36.  Пенязь Надежда  
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Первая 
университетская гимназия 
имени академика                   
В.В. Сороки» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

37.  Попова Марина 
Анатольевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13  
с углубленным  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 



изучением предметов» 
38.  Поспелова Татьяна 

Николаевна 
тьютор муниципального 

автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16» 

первая 27.09.2023 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

39.  Прилуцких Сания 
Магсумьяновна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Исток» 

высшая 21.03.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

40.  Сарибекян Мария 
Андреевна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37» 

первая 17.12.2020 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

41.  Сергеева Надежда 
Ильинична 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 22» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

42.  Смурова Юлия  
Владимировна 

старший  
воспитатель 

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 4 общеразвивающего 
вида» 

первая 20.12.2023 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

43.  Судакова Инга  
Геннадьевна 

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Лицей-
интернат имени 
М.М.Сперанского» 

высшая 25.05.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

44.  Третьякова              
Светлана                 
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

25.04.2024 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина» 

года 

45.  Чистякова Ирина 
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 14» 

первая 20.12.2018 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

46.  Чугунова Елена 
Ефимовна 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 87  «Буратино» 
общеразвивающего вида» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

 

по Демянскому муниципальному округу 
47.  Михайлова  

Наталья  
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Демянская 
средняя школа имени 
Героя Советского Союза 
А.Н.Дехтяренко»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

 

по Крестецкому муниципальному округу 
48.  Константинова 

Людмила  
Леонидовна 

учитель муниципального 
автономного 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1»  

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

49.  Положенкова  
Наталья Юрьевна 

воспитатель автономного 
муниципального 
дошкольного 
образовательного 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



учреждения «Детский сад 
№ 5 «Солнышко»                
р.п. Крестцы 

 

по Маловишерскому муниципальному району 
50.  Ладушкин  

Алексей  
Олимпиевич 

преподаватель-
организатор 
ОБЖ 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1» г. Малая 
Вишера 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

 

по Новгородскому муниципальному району 
51.  Абрамова Галина 

Борисовна 
воспитатель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Ермолинская 
основная 
общеобразовательная 
школа» дошкольные 
группы 

первая 13.03.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

52.  Иксанова Нина 
Владимировна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Панковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

53.  Козлякова               
Наталья                    
Петровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Панковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

54.  Койков Дмитрий 
Александрович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



учреждения «Панковская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

55.  Морозова Ирина 
Александровна 

учитель-
логопед 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Трубичинская основная 
школа» 

высшая 28.02.2024 педагог
-
методи
ст 

26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 
года 

25.04.2024 

 

по Окуловскому муниципальному району 
56.  Антипова Анна 

Васильевна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Боровёнка» 

    первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

57.  Данилов Алексей 
Михайлович 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 г. Окуловка» 

первая 21.03.2019 первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

58.  Иванова Алла 
Сергеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 3 г. Окуловка» 

высшая 15.03.2007 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

 

по Парфинскому муниципальному району 
59.  Дмитриева  

Наталья  
Николаевна 

учитель Муниципального  
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» 

первая 28.02.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

по Пестовскому муниципальному округу 
60.  Иванова Елена 

Николаевна 
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
первая 25.04.2019 высшая 26 февраля 

2024 года - 25 
25.04.2024 



образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 6                  
«Солнышко» 

апреля 2024 
года 

61.  Смирнова  
Наталья  
Анатольевна 

учитель муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Охона» 

высшая 28.02.2019 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

 

по Солецкому муниципальному округу 
62.  Безукладникова 

Елена Ивановна 
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

63.  Сарин Сергей  
Евгеньевич 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 г. Сольцы» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

 

по Старорусскому муниципальному району 
64.  Емелина              

Людмила               
Николаевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

65.  Куприянова  
Надежда 
Васильевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Нагово» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

 

 



по Чудовскому муниципальному району 
66.  Суворова  

Екатерина  
Александровна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Логос» г. Чудово 

первая 28.01.2021 высшая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

67.  Корнилова Елена 
Алексеевна 

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Логос» г. Чудово 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

 

по государственным образовательным организациям 
68.  Бойцова Галина 

Сергеевна 
педагог 
дополнительно
го  образования 

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия        
№ 3» Творческий  Центр 
«Визит» 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

69.  Меркушева  
Анастасия  
Игоревна 

учитель государственного 
областного бюджетного  
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и 
коррекции»  Великий 
Новгород  

    первая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года 

27.06.2024 

70.  Райкова Ольга 
Леонидовна 

учитель-
логопед 

филиала № 1 
государственного 
областного бюджетного 
учреждения «Боровичский 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи» 

первая 18.05.2017 первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

71.  Федорова  
Екатерина  
Андреевна 

социальный  
педагог 

государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

72.  Чигарёв Алексей 
Константинович 

учитель государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта» 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

73.  Шубина Алена 
Васильевна 

учитель-
логопед 

государственного 
областного бюджетного  
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
психолого-педагогической 
реабилитации и 
коррекции» Великий 
Новгород  

высшая 27.06.2019 высшая 29 апреля 
2024 года  27 

июня 2024 
года 

27.06.2024 

 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования                       
Новгородской области 
74.  Васильева             

Лариса                    
Ярославовна 

преподаватель областного автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения «Боровичский 
агропромышленный 
техникум» 

первая 26.01.2022 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

75.  Добрякова  
Надежда  
Сергеевна 

преподаватель филиала областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения «Боровичский 
техникум строительной 
индустрии и экономики» 
г. Пестово 

первая 25.04.2019 первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

76.  Кондрин  
Владимир  

мастер 
производственн

областного автономного 
профессионального 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 

30.05.2024 



Леонидович ого обучения образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж» 

мая 2024 года 

77.  Кондрин  
Владимир  
Леонидович 

преподаватель областного автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

78.  Кухтикова             
Лариса                     
Анатольевна 

старший  
воспитатель 

областного автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

79.  Лушников               
Виктор Иванович 

преподаватель-
организатор 
ОБЖ 

областного автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Старорусский 
агротехнический 
колледж» 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

80.  Малеева Вера  
Федоровна 

преподаватель филиала областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения «Боровичский 
агропромышленный 
техникум» в                          
г. Окуловка 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года 

25.04.2024 

81.  Попов Владимир 
Сергеевич 

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 

первая 21.06.2023 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



учреждения 
«Новгородский торгово-
технологический 
техникум» 

82.  Шомурадова  
Камила                   
Улмасовна 

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный колледж» 

    первая 29 июля 2024 
года - 26 
сентября 
2024 года 

26.09.2024 

 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры                           
Новгородской области 
83.  Громак Мария 

Александровна 
преподаватель государственного 

бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский областной 
колледж искусств им. С.В. 
Рахманинова» 

первая 28.01.2021 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

 
по муниципальным организациям дополнительного образования 
84.  Морозова  

Валентина  
Александровна 

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
музыкальная школа 
им. А.С. Аренского» 
Великого Новгорода 

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 

85.  Федорова              
Татьяна                 
Леонидовна 

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Боровичская детская 

    первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года 

30.05.2024 



школа искусств им. 
А.К.Лядова» 

 
по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству спорта Новгородской 
области 
86.  Саленко Виктор 

Геннадьевич 
тренер-
преподаватель 

Муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа» 
г.Боровичи 

    первая 22 января 
2024 года - 21 

марта 2024 
года 

21.03.2024 

 


